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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Pemex Etileno

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

46,534,181,347

5,809,778,192
44,226,953
4,680,528,557
235,924,180
584,883,356
264,215,146

0

0
40,724,403,155
3,952,753,767
0
39,022,407,989
0

0
-2,250,758,601
0

0

0

1,119,826,154

671,645,681
35,887,521
511,284,916
0

0
124,473,244
0

0

448,180,473
0

0
448,180,473

O O O o o

6,959,457,628

183,596,377
0

0

132,518,543
7,235,578

0

43,842,256

0
6,775,861,251
2,388,817,774
0

0

0

0
4,387,043,477
0

0

0

40,694,549,873

6,297,827,496
80,114,474
5,191,813,473
103,405,637
577,647,778
388,688,390
43,842,256

0
34,396,722,377
1,563,935,993
0
39,470,588,462
0

0
-6,637,802,078
0

0

0

-5,839,631,474
488,049,304
35,887,521
511,284,916
132,518,543
-7,235,578
124,473,244
43,842,256

0
-6,327,680,778
-2,388,817,774
0

448,180,473

0

0
-4,387,043,477
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P. Carlos Monsivais Aguilar
Encargado de la Contabilidad de las EPS

Elaboré: C.P. Elizabeth Rodriguez Vazquez
Contabilidad de Pemex Etileno
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