CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Pemex Etileno

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	46,534,181,347	1,119,826,154	6,959,457,628	40,694,549,873	-5,839,631,474
Activo Circulante	5,809,778,192	671,645,681	183,596,377	6,297,827,496	488,049,304
Efectivo y Equivalentes	44,226,953	35,887,521	0	80,114,474	35,887,521
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,680,528,557	511,284,916	0	5,191,813,473	511,284,916
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	235,924,180	0	132,518,543	103,405,637	-132,518,543
Inventarios	584,883,356	0	7,235,578	577,647,778	-7,235,578
Almacenes	264,215,146	124,473,244	0	388,688,390	124,473,244
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	43,842,256	-43,842,256	-43,842,256
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	40,724,403,155	448,180,473	6,775,861,251	34,396,722,377	-6,327,680,778
Inversiones Financieras a Largo Plazo	3,952,753,767	0	2,388,817,774	1,563,935,993	-2,388,817,774
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	39,022,407,989	448,180,473	0	39,470,588,462	448,180,473
Bienes Muebles	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,250,758,601	0	4,387,043,477	-6,637,802,078	-4,387,043,477
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Carlos Monsivais Aguilar Encargado de la Contabilidad de las EPS Elaboró: C.P. Elizabeth Rodríguez Vázquez Contabilidad de Pemex Etileno

PEMEX ETILENO Página 1 de 1